Договор №001
                                        на оказание транспортно-экспедиционных услуг

по перевозке грузов автомобильным транспортом

г. Киров                                                                                                                                     «  » _________ 2015 г.

ООО «Проф-Логистик»,  в лице генерального директора Кислицыной Е.В., действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, и  ________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с

другой стороны, заключили  настоящий Договор  о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению транспортно-

экспедиционных услуг по перевозке грузов Заказчика автомобильным транспортом на территории

Российской Федерации, а Заказчик - по оплате этих услуг  на условиях, предусмотренных настоящим

Договором.

1.2. Исполнитель выполняет транспортно-экспедиционные услуги в соответствии с законодательством

Российской Федерации, правами, обязанностями  и ответственностью, предусмотренными настоящими

Договором.

Статья 2. Обязательства  Исполнителя

2.1.Исполнитель обязан подать под погрузку исправные транспортные средства в состоянии, пригодном для

перевозки груза, в необходимом количестве и соответствующим по типу для перевозки названного груза в

указанный в заявке срок, и обеспечить наличие всех необходимых документов на автомобиль.

2.2. Исполнитель выполняет для Заказчика следующие транспортно-экспедиционные услуги:

2.2.1.Своевременную подачу автомашины исходя из времени и адреса места загрузки, указанного в заявке

Заказчика.

2.2.2. Получение грузов на складах, указанных Заказчиком, с последующей доставкой и сдачей грузов

получателям.

2.2.3. Просчет количества мест, контроль за размещением груза в автомашине при  погрузо-разгрузочных

операциях, осмотр внешнего состояния  груза и его упаковки. Исполнитель не должен разрешать  погрузку

с некачественно упакованным грузом, поврежденной упаковкой, бракованной продукции, о чём обязан

поставить в известность Заказчика.

2.3. При оказании услуг  и наряду с иными обязательствами Исполнитель принимает на себя:

2.3.1. Осуществление доставки грузов  в срок и по адресу,  указанному в заявке Заказчика и товарно-

транспортных документах.

2.3.2. Выдачу груза надлежащему получателю, указанному в товарно-транспортных документах.

2.3.3.Информирование Заказчика о любых задержках в доставке груза, а также о любых случаях

несохранной перевозки, утрате груза, повреждении пломбы и т.д. с предоставлением актов и других

подтверждающих документов.

2.3.4. Оформление и передачу Заказчику документа (товарно-транспортной накладной), подтверждающего

прием груза к перевозке и сдачу его получателю.

2.3.5.Материальную ответственность в рамках законодательств РФ за сохранность груза в полном объеме

его

стоимости с момента получения до сдачи его получателю.

2.4  Исполнитель несет ответственность за не сохранность груза, происшедшую после принятия его к

перевозке и до его выдачи грузополучателю, если не докажет, что утрата, недостача  или повреждение груза

произошли  вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить, и устранение которых

от него не зависело.

Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается Исполнителем в следующем размере:

- в случае утраты или недостачи груза – в размере стоимости утраченного недостающего груза;

- в случае повреждения груза – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при

невозможности восстановления поврежденного груза – в размере его стоимости;

- в случае утраты груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной

ценности груза.

2.5. Исполнитель  имеет  право  привлекать третьих  лиц  для  оказания  Услуг,  заключать  с  ними

соответствующие  договоры  и   производить  расчеты  за  предоставленные  ими услуги.

Статья 3 . Обязательства Заказчика

3.1.Заказчик обязуется:

3.1.1. Своевременно направлять Исполнителю, изменять или отменять соответствующие заявки на

предоставление транспортных средств, с уведомлением Исполнителя в устной форме, подтверждая заявку

письменно (по факсу, электронной почте).

3.1.2. Организовать и обеспечить безопасное  ведение погрузочно-разгрузочных работ на территории

складов и баз в сроки, указанные в заявке.

3.1.3. Выдавать в установленном порядке провозные документы на транспортирование грузов с

обязательным предоставлением одного экземпляра  Исполнителю. Заказчик несет ответственность за

достоверность данных, указанных в Товарной накладной.

3.1.4. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и

товарно-транспортных документов, производить отметку фактического времени прибытия и убытия

автомобиля  из пунктов погрузки и выгрузки.

3.1.5.  До прибытия транспортного средства под погрузку подготовить груз к перевозке (затарить,

сгруппировать по грузополучателям, подготовить отгрузочные документы и т.д.)

3.1.6. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями  настоящего  Договора.

3.1.7. Не требовать использования транспортных средств способом, влекущим за собой опасность его

повреждения или в целях, не предусмотренных настоящим Договором.

3.1.8.Сообщать Исполнителю  адреса доставки, телефоны и контактные лица получателей.

Статья 4. Организация и условия перевозок

 4.1 Оказание транспортно - экспедиционных услуг осуществляется Исполнителем с соблюдением

нижеследующих условий:

4.1.1 Транспортные средства  Исполнителя должны своевременно прибывать в места, указываемые

Заказчиком в заявках, и быть полностью исправными, отвечать всем техническим требованиям,

предъявляемым к такого рода транспортным средствам.

4.1.2 Заказчик обязан предоставить Исполнителю на предъявленный к перевозке груз Товарную накладную,

установленной формы, по которой производится приём груза к перевозке, перевозка и сдача его

грузополучателю.

4.1.3. Подписание представителем   Исполнителя Товарной накладной и прием груза к перевозке является

бесспорным доказательством количества груза и его товарного вида, отмеченного в Товарной накладной.

Перевозчик не несет ответственности за отсутствие и порчу груза внутри тары, у которой не нарушена

упаковка.

4.1.4.Факты обнаружения порчи или  недостачи подробно отражается  в Акте приема  груза, который

подписывают  получатель и Исполнитель.

4.1.5. После получения груза и оформления провозных документов в один пункт разгрузки и затаривания

транспортного средства только продукцией Заказчика, кузов автомобиля Исполнителя должен быть

опломбирован представителем Заказчика.

4.2 Порядок работы:

4.2.1. Транспортно-экспедиторские услуги оказываются в любые дни недели, включая субботы и

воскресенья, по заявке Заказчика, переданной по факсу до 16:00 (время Исполнителя) дня,

предшествующего дню загрузки.

4.2.2. Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя по ранее поданной заявке при условии уведомления

об этом в письменной форме до 17:00 (время Исполнителя)  рабочего дня, предшествующего дню подачи

транспортного средства.

4.2.3. Загруженные транспортные средства пломбируются  Заказчиком на месте погрузки в присутствии

водителя-экспедитора Исполнителя, согласно п. 4.1.5 договора.

4.2.4. Погрузка и разгрузка считаются  законченными после  вручения водителю надлежаще оформленных

документов на груз.

4.2.5. Исполнитель осуществляет перевозку  груза  Заказчика только при наличии всех необходимых для

перевозки документов.

4.2.6. Исполнитель обязан сдать груз представителю получателя по адресу разгрузки, в соответствии с

данными товарно-транспортной накладной. Если представитель получателя просит разгрузить транспортное

средство по другому адресу, водитель (экспедитор) подает трак на разгрузку по новому адресу  только

после  получения соответствующего подтверждения   о таком  изменении  адреса  доставки от

представителя Заказчика, Заказчик  также  подтверждает Исполнителю письменно (по факсу, электронной

почте) изменение адреса разгрузки.

Статья 5. Порядок взаиморасчетов.

5.1. Причитающиеся Исполнителю платежи за транспортные и экспедиционные услуги исчисляются на

основании тарифов, согласованных сторонами в Приложении №1 (заявка-договор) к настоящему договору,

которые не подлежат изменению на срок действия договора. В случае изменения размера тарифов по

истечении срока, указанного в настоящем пункте договора, Исполнитель обязуется уведомить об этом

Заказчика в письменной форме за 15 дней до вступления изменений в силу.

5.2.Оплата  услуг Исполнителя производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя в течение 5 дней на основании счета Исполнителя по факту загрузки на  доставку

продукции в соответствии с заявкой Заказчика.

5.3. На дату фактического выполнения  работ (услуг) стороны обязуются подписать АКТ о выполненных

работах (услугах) и оформить счета-фактуры, установленного образца.

5.4. Стоимость услуг исчисляется с НДС 18%.

Статья 6 . Ответственность  Сторон

6.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего исполнения обязательств или гарантий по настоящему

Договору  одной  из Сторон, она обязана возместить другой Стороне, причиненные  таким  неисполнением

или ненадлежащим исполнением, убытки.

6.2.  В случае обнаружения недостачи, повреждения груза, Заказчик обязан предоставить в течение 15

(пятнадцати)  дней претензию Исполнителю.

6.3. Исполнитель обязан в течение 10-ти дней с момента получения претензии рассмотреть претензию и

дать на нее письменный ответ, только после этого Заказчик выставляет счет Исполнителю на возмещение

ущерба, причиненного в результате утраты, порчи, недостаче груза или в случае не своевременной подачи

автотранспорта на загрузку.

6.4. За несвоевременное обеспечение погрузо-разгрузочных работ на складах и базах Заказчика,

Исполнитель  вправе потребовать от Заказчика штраф в размере 60 рублей за каждый час простоя.

6.5. При задержке подачи автотранспорта более чем на 30 минут заказчик имеет право не оплачивать час

работы а/м. По истечении одного часа ожидания подачи автотранспорта заказчик имеет право отказаться от

перевозки. При этом заказчик не несет ответственности за не предъявление груза к перевозке, а транспорт

считается не поданным.

6.6. За  невыполнение своих обязательств Стороны  несут взаимную материальную ответственность,

предусмотренную Уставом  Автомобильного Транспорта РФ, ГК РФ, действующим  законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

Статья 7. Обстоятельства, освобождающие  от ответственности

7.1 Сторона освобождается  от ответственности  за частичное  или  полное  неисполнение обязательств по

настоящему  Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения  настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера

относятся: наводнение, другие стихийные явления природы, военные действия, забастовки, массовые

беспорядки, акты органов власти и управления РФ.

7.2.При наступлении указанных в пункте 1 настоящей статьи обстоятельств, Сторона должна в 3 (трех)

дневной срок  известить  о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно  содержать  данные

о характере обстоятельств,  а так же оценку  их влияния  на возможность исполнения Стороной   своих

обязательств  по настоящему договору и срок их исполнения.

7.3. При прекращении указанных пунктом 1 настоящей статьи обстоятельств, Сторона должна  в трех

дневной срок известить о них в письменном виде другую Сторону. В извещении должен быть указан срок, в

который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

7.4  В случаях. Предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи,   срок выполнения  Сторонами  обязательств

по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого  действует  такие

обстоятельства и их последствия.

7.5. При достижении продолжительности действия обстоятельств непреодолимой  силы 60 дней  Стороны

имеют право  расторгнуть данный Договор.

Статья 8. Конфиденциальность.

8.1 Вся предоставляемая  Сторонами  друг другу  техническая, финансовая, коммерческая и иная

информация, связанная с заключением и исполнением Договора, считается  строго конфиденциальной.

8.2. Стороны  примут все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить разглашение полученной

информации третьими лицами. Стороны вправе раскрыть такую  информацию третьим лицам в случае

привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том  объеме, который

необходим  для реализации целей настоящего Договора, и только в случае достижения соответствующей

между Сторонами.

8.3.Ограничение относительно разглашения информации не относится к общедоступной информации,

подлежащей предоставлению в государственные органы в силу  предписания законодательства и только  в

отношении работников этих органов.

8.4. Обязанность доказательства нарушения положений настоящей статьи  возлагается  на Сторону,

заявляющую о таком нарушении.

Статья 9. Разрешение споров

9.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  из настоящего Договора  или  в связи с ним, могут

быть направлены для  разрешения любой  из Сторон  в Арбитражный  Суд г.Нижний Новгород

Статья 10. Прочие  положения

10.1. Каждая  из Сторон настоящим заявляет и гарантирует, что она является  юридическим лицом,

должным образом учрежденным по Российскому законодательству,  или действует юридически

обоснованно через третью сторону, которая в свою очередь гарантирует исполнения работ по данному

Договору. Каждая  из Сторон гарантирует, что она  юридически в праве принимать на себя обязательства,

предусмотренные настоящим Договором.

10.2 Исполнитель, осуществляет свою деятельность на территории России и официально зарегистрирован в

налоговых органах Российской Федерации. Исполнитель получает все необходимые разрешения, лицензия,

согласия,  которые соответствуют  действующему  законодательству, для выполнения обязательств по

данному Договору.

10.3. Любые дополнения и изменения  к настоящему Договору действительны  лишь при условии, если они

совершены в письменной форме  и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.5. Любые дополнения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

Статья 11. Срок действия Договора

11.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента , пока

одна из сторон не заявит от намерении изменить или расторгнуть этот Договор путем письменного

извещения другой стороне, но не позднее, чем за 2 месяца до намеченной даты  расторжения .

11.2. Если на день расторжения данного Договора, указанных Исполнителем, какие- либо грузы Заказчика

находятся в транзите, действия данного договора  автоматически продлевается до момента завершения

доставки груза.

Статья 12. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Заказчик:
ОБЩЕСТВО  С  ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Проф-Логистик»

ОГРН 1134345028399 ИНН 4345373723

КПП 434501001 ОКВЭД 60.24; 63.40

Юридический адрес:  610013, г. Киров, ул. Кирова,

д. 61А, офис 25
Фактический адрес: 610007, г. Киров, ул. Рожнева

 д. 8, офис 21

Тел 8(499)754-4421

Р/сч. № 40702810500220090285

ОАО КБ «Хлынов» г. Киров

БИК 043304711

К/сч. № 30101810100000000711

ОГРН 1134345028399

Исполнитель:

_______________________ /Кислицына Е.В.                                ____________________ /